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Sunuş

2021 yılı çalışmalarımızı anlattığımız faaliyet raporumuzu, 2022 yılının pandeminin 
etkilerinin azaldığı ve hayatın normalleştiği bir yıl olmasını ümit ederek bitirmişiz. 
6 Şubat 2023 sabahına ise ülkece daha önce karşılaşmadığımız bir felakete, hayal 
bile edemeyeceğimiz ölçüde büyük bir yıkıma uyandık. Ancak daha iyi bir dünyada, 
daha iyi bir ülkede yaşamak için umuda ve dayanışmaya daha fazla tutunmak 
zorundayız. Önümüzdeki günlerin yaralarımızı sardığımız, yeniden yapılandığımız 
ve yenilendiğimiz zamanlar olması için inadına ümit etmeye ve inadına çalışmaya 
devam edeceğiz.

Geçtiğimiz yıl bizim için ümit, çalışma ve dayanışma dolu bir yıl olarak geride kaldı. 
Bu bir yıl içerisinde sivil toplum alanındaki gelişmeleri takip etmeye, sivil toplum 
örgütlerinin kapasitesini güçlendirmek için çalışmaya, bilgi üretmeye ve dayanışmayı 
güçlendirmeye çalıştık. 2022’nin bizim için değerlendirmesi olan bu raporda da 
geçtiğimiz yıl neler yaptığımızı, yürüttüğümüz projelerdeki ilerlemeleri size aktarmak ve 
bu yıl içindeki hedeflerimizi sizlerle paylaşmak istedik.

19 yıl önce yola çıkarken kurumsal yapımızı “bizi biz yapan ilkeler” üzerine inşa ettik. 
20 yıla yaklaşan yolculuğumuzda bu ilkeler, bugün de bütün paydaşlarımızla kurmaya 
çalıştığımız güven ilişkisi için en önemli yol göstericimiz olmaya devam ediyor.

Bu ilkelerden biri bütün faaliyetlerimizde her düzeyde saydamlığı ve hesap verebilirliği 
esas almak. Faaliyet raporları ise bu saydamlığı ve hesap verebilirliği sağlamak için 
kullandığımız araçlardan sadece biri. Faaliyet raporları bir önceki yılın muhasebesini 
yapmamıza, kendimizi izleyip değerlendirmemize ve hedeflerimize ulaşmak için 
planlarımızı gözden geçirmemize de olanak sağlıyor.

2022 yılında üzerinde en çok çalıştığımız, kafa yorduğumuz konu ise kurumsallaşma, 
uluslararası ilke ve standartlar doğrultusunda hak temelli yaklaşımı özümsemeye 
çalışmak oldu. 2022 çalışmalarımızı özetlediğimiz faaliyet raporumuzda, çalışma 
alanlarımız doğrultusunda uygulamaya devam ettiğimiz proje ve faaliyetlerimiz 
hakkında özet bilgi vermeye çalıştık.

Bu vesileyle geçtiğimiz yıl birlikte çalışma fırsatı bulduğumuz sivil toplum örgütlerine, yan 
yana geldiğimiz paydaşlarımıza, yolumuzun bir şekilde kesiştiği dostlarımıza, yönetim 
kurulumuza, üyelerimize ve bütün çalışma arkadaşlarıma şükranlarımı sunuyorum.

Anlatılan sizin hikayenizdir. 

Dr. Yakup Levent Korkut
Yönetim Kurulu Başkanı

https://www.stgm.org.tr/stgmnin-ilke-degerleri
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Yönetim Kurulu

Genel Kurulumuzdan sonra en yüksek karar alma organımız olan Yönetim Kurulu, 
vizyonumuzu, temel değerlerimizi ve misyonumuzu korumakla birlikte derneğimizin 
geleceğine dair içgörü geliştiren, stratejik planın etkili uygulamasını sağlamak üzere 
çalışan ve küresel ve bölgesel ölçekte sivil toplumla ilişkili gelişmeleri takip ederek 
derneğimize yön veren yapıdır.

Yönetim Kurulu Üyelerimiz

• Ayzen Atalay Durmuşoğlu
• Murat Köylü
• Nesrin Algan
• Seniye Nazik Işık
• Şeyhmus Diken
• Umut Güner
• Yakup Levent Korkut

Denetleme Kurulu Üyelerimiz

 • Dide Tayfur
 • Eda Zeren
 • ●Kerem Dikmen
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Ekibimiz

STGM çalışanları olarak insan haklarına saygıyı, bu hakları korumayı ve bunları 
yaygınlaştırmayı ilke edinirken; karşılıklı güven ve anlayış, şeffaflık, adalet, 
yardımlaşma ve dayanışma ilkeleri çerçevesinde bir arada çalışıyoruz.

Geçtiğimiz yıl ekibimiz yeni çalışma arkadaşlarımızla daha da büyüdü. Halihazırda 
yürüttüğümüz 4 proje ile daha demokratik bir Türkiye için daha güçlü sivil toplum 
hedefiyle ve farklı yöntemlerle sivil toplum örgütleriyle birlikte çalışmaya 
devam ediyoruz.

Genel Koordinatör

Dr. Tezcan Eralp Abay, uygulamakta olduğumuz bu 4 projenin birbirleriyle uyum 
içerisinde yürütülmesinden sorumludur.

BİRLİKTE Kurumsal Destek Programı

Türkiye’deki sivil toplumun güçlenmesi için uzun yıllara dayanan tecrübe 
ve birikimimizle tasarladığımız BİRLİKTE Kurumsal Destek Programı’nı hak 
temelli çalışmalar yürüten sivil toplum örgütlerine yönelik hem kurumsal 
hibe hem de kurumsal gelişim için mentorluk bileşenlerini içeren 
kapsamlı bir destek programı olarak uyguluyoruz.

BİRLİKTE Kurumsal Destek Programı’nda çalışan arkadaşlarımız;

• Akça Şaylan
• ●Aysun Koca
• Aysun Telek
• Çağlar Yenilmez
• Ezgi Kocaadam
• Hatice Kapusuz
• Meltem Çolak
• Nevzat Kıraç
• Selin Berghan
• Tuğçe Bahadır Cankara
• Zehra Tosun
• Zeynep Atay
• Zeynep Başer
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Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklerin Önlenmesi Alanında 
Çalışan Sivil Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin Güçlendirilmesi 
Projesi-II

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) ortaklığında yürüttüğümüz ve 
çocuk yaşta, erken ve zorla evliliklerin önlenmesi alanında ya da çocuk 
hakları, kadın hakları, mülteci hakları, halk sağlığı vb. çapraz kesen 
alanlarda çalışan hak temelli çalışmalar yürüten sivil toplum örgütlerine 
yönelik hem küçük ölçekli hibe hem de kurumsal gelişim için eğitim ve 
mentorluk desteği sağladığımız projemizdeki arkadaşlarımız;

• Aleyna Uludağ
• Arzu Baykara Yıldız

Örgütlenme Özgürlüğünün İzlenmesi Projesi

Avrupa Birliği tarafından desteklenen ve Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı 
(TÜSEV) iş birliğinde hayata geçirdiğimiz Örgütlenme Özgürlüğünün 
İzlenmesi Projesi’nde bütün düzeylerde duyarlı, kapsayıcı, katılımcı ve 
temsili karar alma süreçlerine katkı sunmayı hedefliyoruz. Bu projedeki 
çalışma arkadaşlarımız;

●
• Ezgi Karataş
• Hakan Ataman
• M. Murat Özçelebi
• Serap Madazlı
• Yaren Balcı
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*2022 içinde bizimle birlikte olan ve çalışmalarımıza katkı sunan arkadaşlarımıza teşekkür ederiz.

Sivil Toplum Kapasite Güçlendirme Merkezi Projesi

Avrupa Birliği tarafından desteklenen ve İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı 
(İKGV), Uluslararası Çocuk Merkezi (ICC) ve Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği 
(CEİD) ile iş birliği içinde yürüttüğümüz ve daha güçlü STÖ’ler için farklı 
düzey ve başlıklarda çalıştığımız projemizdeki arkadaşlarımız;

• Başak Çiçekli
• Ceren Can
• Duygu Başak Boyacı
• Eda Kılıç*
• Ezgi Can Koçak
• Gökçe Heval Şimşek
• Kıymet Temuçin
• Mert Altıntaş
• Necmettin Yemiş
• Ozan Dinçer
• Öyküm Bağcı
• Özge Azap
• Pınar Özütemiz
• Sinem Sefa Akay*
• Umut Irmaksever
• Yurtsever Orkun Tatar*

STGM Bilgi Teknolojileri Danışmanı, Cem Çetintaş
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2022’de neler yaptık?

Sivil toplumun bir dizi sınamadan ve dayanıklılık testinden geçtiği bu son yıllar, 
dünyanın negatif gidişatına yön vermek için daha güçlü bir yapıya sahip olmamız 
gerektiğini gösterdi. Pandeminin ve beraberinde gelen değişime ayak uydurmaya 
çalıştığımız bir sürecin ardından 2022 kurumsal yapımızı güçlendirmeye dair adımlar 
attığımız bir yıl oldu.

Yola çıktığımız günden bugüne sivil toplum örgütlerinin karar alma süreçlerine katılımını 
teşvik etmek, toplumla daha etkin diyalog geliştirmelerine destek olmak, kurumsal 
gelişimlerini ve sürdürülebilirliklerini sağlamak, iş birliklerini güçlendirmek ve ağ 
kurmalarına destek olmak hedefiyle sivil toplumu destekliyoruz.

Kurumsal hibe, kapasite güçlendirme ve kamu-sivil toplum iş birliği odağında üç 
ana eksende çalışırken; öğrenen, gelişen ve kendini yenileyen bir örgüt olmak için 
de çaba harcıyoruz.

Kurumsal yapımızı güçlendirebilmek amacıyla iş akış yönetimimizi daha etkin ve 
verimli hale getirmek, insan kaynakları politikamızı güçlendirmek, bütün proje 
ve faaliyetlerimize toplumsal cinsiyet eşitliği yaklaşımımızı yerleştirmek, her türlü 
ayrımcılıkla mücadele etmek ve erişilebilirlik politikalarımızı daha da geliştirmek için 
2022 yılında yenilikçi adımlar attık.

Değişim sürekli iken, bu değişimi bir bütün olarak ele alıp yeniliklere cevap verebilmek, 
değişimi yönetebilmek ve bunu örgütsel bir yaşam ilkesi haline getirmek her 
zamankinden daha önemli bir hal aldı. Biz de geçtiğimiz yıl içerisinde bu değişimi 
yönetmeye dair kendimizi güçlendirmek için misyonumuzu, hedeflerimizi ve 
önceliklerimizi tekrar gözden geçirip yenileneceğimiz yeni bir stratejik planlama ve 
örgütsel öz değerlendirme sürecine girdik. Bu süreci katılımcı bir şekilde yürütmek ise 
birincil önceliğimiz oldu. 

Peki neyi, 
nasıl yaptık?
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STGM’yi yeniden düşünmek

Sivil toplum alanını tanıyan ve çalışmalarımızı bilen, bizlere ufuk açacak paydaşlarımızın 
geri bildirimleri, görüş ve önerileri stratejik planlama sürecimizde bize yol göstersin 
istedik. Bu değerlendirme sürecinde, paydaşlarımızın geri bildirimlerini, görüş ve 
önerilerini almak üzere odak grup toplantıları, anket ve yarı yapılandırılmış mülakatlar 
yaptık. STGM ekibi ve yönetim kurulunun ortak çalışmasıyla da kurum içi öz 
değerlendirme çalışmamızı ve kurum içi mevcut durum analizlerimizi tamamladık. 
Geriye tüm bu kaynaklardan topladığımız verilere dayanarak yaşayan, dinamik, 
değişimi etkin bir şekilde yönetmemizi sağlayacak stratejik planımızı hazırlamak kaldı. 
Çok yakında stratejik planımızı sizlerle paylaşabileceğimizi umuyoruz.

STGM’de toplumsal cinsiyet, erişilebilirlik, çevre/ekoloji, hak temelli yaklaşım, 
gönüllülük, çocuk katılımı ve güvenliği gibi kesişimsel konuları hem kurum hem 
de STÖ’ler düzeyinde teşvik etmek, yaymak ve yerleştirmek için çalışıyoruz. Bu 
bağlamda geçtiğimiz yıl içerisinde gönüllü politikamızı ortaya koyacak bir belge 
için çalışmaya başladık. Yine, tüm hizmet birimlerimizde ve sahada yürüttüğümüz 
faaliyetlerde cinsel sömürü, cinsel istismar ve cinsel tacizden arınmış bir çalışma ortamı 
sağlamayı hedefliyoruz. Bu amaçla “Cinsel Sömürü, Cinsel İstismar ve Cinsel Tacize 
Karşı Önlem ve Destek Yönergesi” hazırladık. Bunların yanı sıra proje uygulama başta 
olmak üzere bütün süreçlerimiz için kapsamlı bir izleme ve değerlendirme yaklaşımı 
geliştirmek, etki ölçüm süreçlerimizi de güçlendirmek üzere bir dizi adım attık.
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Kuşbakışı 2022
●

STÖ Bilgi Merkezi ile STÖ’lerden gelen 
249 talebe görüş ve öneri sunduk.

249 görüş ve öneri

2022’de 10 tane rapor, rehber ve bilgi 
notu hazırladık. 102 e-bülten 

gönderimi yaptık.

10 rapor, 102 e-bülten

Web sitemizde Türkçe ve İngilizce 936 
içerik yayınladık. Bunların 92 tanesi 
STÖ’lerin kaynak geliştirme 
faaliyetlerine destek olmak amacıyla 
yayınladığımız hibe duyurusu idi.

936 Türkçe ve İngilizce içerik

Dernekler mevzuatından, yerel mali 
mevzuata, kaynak geliştirmeden, 
proje ve hibe yönetimine, örgüt 
yönetiminden, gönüllü yönetimine 
kadar farklı başlıklarda 81 soruyu 
“Sıkça Sorulan Sorular” 
başlığında cevapladık.

81 SSS başlığı

STOK Yüz Yüze eğitimlerinden 23 ildeki 
106 STÖ’den 120 katılımcı yararlandı.

23 il, 106 STÖ, 120 katılımcı

Facebook, Instagram, LinkedIn, 
Youtube ve Twitter’da toplamda 80 bini 
aşkın takipçiye ulaştık.

80 bin’i aşkın takipçi

2022’de hem sivil alanda yayın yapan 
platformlara hem de ulusal ve yerel 
basın kuruluşlarında 122 kez yer aldık.

122 ulusal ve yerel haber

STOK Dijital Öğrenme Platformu’na 
geçtiğimiz yıl 2 bin 493 kişi kayıt oldu. 

2022 yılı sonu itibariyle platformdaki 
kullanıcı sayısı 2 bin 992’ye ulaştı.

2 bin 493 kayıt, 2 bin 992 kullanıcı 

Biçilmiş Kaftan Ismarla Eğitim 
Programı’na 6 STÖ’den başvuru aldık.

6 STÖ’den başvuru

Youtube kanalımız 2 bin 500 
aboneye ulaştı.

2 bin 500 abone

Türkiye’nin en geniş katılımlı sivil toplum 
buluşması olan Sivil Sesler Festivali’nin 

beşincisini 30 Eylül - 1 Ekim tarihlerinde 
Ankara’da düzenledik. TED Üniversitesi 

kampüsünde gerçekleştirilen festival 
bugüne kadarki en yüksek STÖ ve 

katılımcı sayısına ulaştı. Festivale 58 ilden 
600’ün üzerinde katılımcı geldi.

58 İl, 600’ü aşkın katılımcı
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BİRLİKTE değiştirmek için yeniden   
yola çıktık

İlk dönemini 2018-2020 yılları arasında uyguladığımız ve sivil alandaki uzun yıllara 
dayanan deneyimimizin ürünü olan Türkiye’deki Hak Temelli Sivil Toplum Örgütleri 
için BİRLİKTE Programı’nın ikinci uygulama dönemine 2022’nin Ocak ayında başladık.

Türkiye’de AB tarafından desteklenen kurumsal hibe uygulaması anlamında bir ilk olma 
özelliği taşıyan BİRLİKTE’nin yeni döneminde bize, İrlanda’da gönüllülük temelli çalışan 
organizasyonları bir araya getiren ve onlara destek sağlayan bir örgütlenme olan The 
Wheel eşlik ediyor. Bu ortaklık vesilesiyle programa dahil olacak STÖ’lerin İrlanda’daki 
akran örgütlenmeleriyle, sivil ağlar ve platformlarla buluşmalarına ve deneyim 
paylaşımlarına aracı olmayı planlıyoruz.

Avrupa Birliği tarafından desteklenen projemizin Şubat 2023 - Ocak 2025 tarihlerini 
kapsayan ikinci uygulama döneminde 25 STÖ’ye temel kurumsal ihtiyaçlarını 
karşılamaya yönelik olarak kurumsal hibe desteği ve kurumsal kapasitelerinin 
güçlenmesine yönelik mentorluk desteği sağlayacağız. Yine bu uygulama 
döneminde programa katılan tüm örgütlerle toplumsal cinsiyet eşitliğinin örgüt 
yönetiminde ve çalışmalarında anaakımlaştırılmasına yönelik de çalışacağız ve STÖ’lere 
iki yıl boyunca danışmanlık desteği sağlayacağız.

Programa katılan STÖ’lerin görünürlüklerini, hedefledikleri gruplara ve toplumun 
geneline erişimlerini desteklemek için, önceki dönemde sağladığımız iletişim ve 
görünürlük desteklerini bu uygulama döneminde de aynı çeşitlilikle sunmaya devam 
edeceğiz. Mevcut iletişim alt yapımızı, araç ve kaynaklarımızı ise program katılımcısı 
örgütlerimizi desteklemek üzere harekete geçireceğiz.
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BİRLİKTE HUB: 
Deneyimlerle Güçlenen Bir          
Öğrenme Topluluğu

BİRLİKTE Kurumsal Destek Programı’nın ikinci uygulama döneminde yeni bir buluşma 
alanımız var. Bu uygulama döneminde STÖ’lere mentorluk desteğiyle birlikte, 
birbirimizden öğrenmeyi desteklemek ve iş birlikleri geliştirmek hedefiyle bir 
öğrenme topluluğu oluşturmayı amaçlıyoruz.

Bu hedef için çalışmamızı ise bir dijital buluşma ve paylaşım alanı olarak işlev 
görecek BİRLİKTE HUB aracılığıyla yürüteceğiz. BİRLİKTE HUB’ı bir önceki 
uygulama döneminde BİRLİKTE’ye katılmış örgütlerin dile getirdiği daha fazla bir 
araya gelme ihtiyacına cevaben, bu uygulama döneminde katılımcı örgütlerin 
arasındaki iletişimi ve iş birliğini kolaylaştırmak, güçlendirmek için kullanacağımız 
araçlardan biri olarak kurguladık.

BİRLİKTE HUB, katılımcı örgütlerin duyurularını, etkinliklerini paylaşmak ve program 
duyurularını takip etmek için kolaylaştırıcı olacağı gibi, yine program kapsamında 
gerçekleştirilecek bazı ortak etkinliklerin planlanmasında da örgütlerin katılımını 
kolaylaştıracak. Bu platformun kapasite gelişim konularında temel ve ileri düzey 
kaynaklar sunmasını, örgütlerin talep ve ihtiyaçları doğrultusunda yeni kavram ve 
yöntemlerin de tartışılmasına imkan sağlamasını ve BİRLİKTE’nin kapasite gelişim 
bileşeni için de destekleyici olmasını hedefliyoruz.
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BİRLİKTE Kurumsal Destek Programı 
için 2022 nasıl geçti?

• Şubat - Mayıs 2022 döneminde BİRLİKTE’nin yeni dönemi için belirlenen amaçlara 
ve programın ulaşmayı hedeflediği STÖ profiline uygun şekilde program başvuru 
formu, başvuru rehberi, bütçe ve ilgili diğer temel dokümanların hazırlığını yaptık. 
Bir önceki dönemin başvuru iletme, değerlendirme ve raporlama sistemini gözden 
geçirip tüm sistemi dijital platformlara taşıyarak güncelledik.

• ●Programa başvuru için teklif çağrısını 3 Haziran 2022 tarihinde duyurduk. İki ay 
süren başvuru sürecinde, programı tanıtmak ve başvuruda bulunmak isteyen 
örgütlerin başvuru sürecini kolaylaştırmak üzere ise 22 Haziran 2022 tarihinde 
bir webinar düzenledik. Webinarı canlı yayında 120 katılımcı takip etti. Youtube 
kanalımızda yer verdiğimiz webinar kaydı ise yaklaşık 800 kez görüntülendi.

• Başvuru sürecinde örgütlere teknik destek sağlamak amacıyla, başvuru iletişim 
adresine iletilen soruları haftalık olarak yanıtlayarak derledik ve bunları web 
sitemizde yayımladık. Bu süreçte bize iletilen toplam 76 soruyu yanıtladık.

• Programa Türkiye’nin farklı bölgelerindeki 30 ilden toplam 173 başvuru aldık. 
Başvuruda İstanbul, Ankara, İzmir, Diyarbakır ve Mersin öne çıkan iller oldu.

• ●4 aşamalı olarak planladığımız değerlendirme sürecini ise 9 Ağustos - 20 
Aralık 2022 tarihleri arasında yürüttük. Değerlendirmede kısa listeye kalan 42 
başvuru sahibi STÖ’ye 22 Kasım - 20 Aralık döneminde 9 ilde (Adana, Ankara, 
Balıkesir, Bursa, Diyarbakır, Hatay, İstanbul, İzmir, Mersin) yüz yüze görüşme 
ziyaretleri gerçekleştirdik.

• ●İlk uygulama döneminde geliştirdiğimiz kurumsal gelişim modelini ve yine bu 
modele dayalı geliştirip uyguladığımız bir öz değerlendirme aracını, programın 
başvuru ve değerlendirme sürecine paralel olarak gözden geçirdik ve revize ettik.

• Hak temelli yaklaşımın uygulama ilkelerini ve evrensel düzeyde kabul görmüş iyi 
yönetişim ilkelerini hem yeniden tartışarak ele almak hem de uygulamada programın 
tüm bileşenlerine yansıtabilmek üzere bir dizi ekip atölyesi gerçekleştirdik.

• Şeffaflık, katılımcılık, hesap verebilirlik, sürdürülebilirlik ve eşitlik ilkelerini kurumsal 
gelişim süreçleri başta olmak üzere BİRLİKTE faaliyetlerinin planlama, uygulama, 
izleme, değerlendirme ve öğrenme süreçlerine nasıl daha etkili yansıtabileceğimize 
yönelik bir planlama çalışması yaptık.

• Programın destekler başlamadan önceki hazırlık döneminde, Birlikte HUB için 
gerekli hazırlıkları yürüttük. HUB için bize ilham olabilecek ulusal ve uluslararası 
örnekleri inceledik. Proje ortağımız The Wheel ile yönettikleri benzer platformların 
(European Hub, Leadership Academy, Access Europe) işleyiş ve teknik altyapısına 
ilişkin deneyim paylaşımı toplantıları yaptık. Bu bilgiler ve faydalanıcılarımızın 
ihtiyaçları doğrultusunda BİRLİKTE HUB’ının içeriğini ve kapsamını tasarladık. 
HUB’da yer vereceğimiz kaynak ve araçları derledik.
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Çocuk yaşta, erken ve                               
zorla evliliklerin önlenmesi için  
mücadeleyi güçlendiriyoruz

Çocuk yaşta, erken ve zorla evliliklerin sona erdirilmesinde sivil toplum 
örgütlerine büyük iş düşüyor. Çocuk hakları, kadın hakları, mülteci hakları, 
gençlik, çocuk sağlığı, kadın sağlığı, halk sağlığı gibi iç içe girmiş alanlarda çalışan 
STÖ’lerin savunuculuk kapasitelerinin artırılması, kız çocuklarının ve kadınların 
güçlendirilmesi, toplum ve hak temelli farkındalık çalışmalarının yürütülmesi 
sorunun çözümünde önemli bir yer tutuyor.

Biz de bu kapsamda Aralık 2020-Haziran 2021 tarihleri arasında ilk dönemini hayata 
geçirdiğimiz Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklerin Önlenmesi Alanında Çalışan 
Sivil Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi’nin ikinci uygulama 
dönemine Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) ortaklığında Temmuz 2022 
tarihinde başladık. Bu uygulama döneminde, çocuk yaşta, erken ve zorla evliliklerle 
mücadele eden STÖ’lerin kurumsal kapasitelerinin güçlendirilmesi için; 

10 STÖ’ye hem küçük ölçekli hibe hem de kurumsal gelişim için 

eğitim ve mentorluk desteği sağlayacağız.

Bir yıl sürecek olan destek programını farklı kılan bir de yeni yaklaşımımız var. Yeni 
dönemde başvuru sırasında örgütlerden bir proje sunmalarını beklemeden, bir proje 
fikri geliştirme endişesine kapılmadan kendilerini, kuruluş hikayelerini ve yaptıkları 
çalışmaları anlatmalarını istedik. Başvuruları da bu şekilde aldık. Ocak 2023 itibarıyla 
değerlendirme sürecini tamamladık ve 12 ay boyunca birlikte çalışacağımız 10 STÖ’yü 
belirledik. Bu örgütlerle bir araya geleceğimiz, birlikte çalışacağımız günler yaklaştığı 
için heyecanlıyız.

Bu 10 STÖ ile proje fikri geliştirme aşamasını ise programın uygulama sürecinde, 
sağlayacağımız desteklerle birlikte STÖ’lerle yan yana yürüteceğiz. Proje fikirlerini 
olgunlaştırma sürecinde her örgüt hem bir mentor ile birlikte çalışabilecek hem de 
proje ekibinden teknik ve idari destek alabilecek.
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Mademki değişim istiyoruz, 
daha güçlü olmalıyız
2021’in Şubat ayında uygulamasına başladığımız Sivil Toplum Kapasite 
Güçlendirme Merkezi Projemizde geçtiğimiz yıl da değişim için daha güçlü 
örgütlenmelere olan ihtiyaca yanıt üretebilmek için çalıştık.

Bilgi Merkezi rehberlik ve danışma 
desteklerini sürdürüyor

Bilgi Merkezi ile sivil toplumla ilgili mevzuattan, kaynak geliştirmeye, proje 
yönetiminden iletişim konularına, gönüllülerle iş birliğinden, AB hibe projeleri 
yönetimine kadar geniş bir yelpazede sivil toplum örgütlerinin günlük sorunlarına 
çözüm bulabilmeleri ve orta vadede kapasitelerini geliştirebilmeleri için onlara öneriler 
sunup, rehberlik ve danışmanlık sağlıyoruz.

• ●2022 yılı boyunca Bilgi Merkezi aracılığıyla 21 farklı şehirden gelen 249 rehberlik 
ve danışmanlık talebini yanıtladık. Bu desteklerin %85’i dernek, vakıf, federasyon, 
konfederasyon, platform, inisiyatif gibi STÖ’lere, kalanı sendikalar, meslek örgütleri, 
üniversiteler, belediyeler, şirketler gibi çeşitli kuruluşlara yönelik gerçekleşti. 
Desteklerin %57’sini proje geliştirme, proje yönetimi ve uygulaması, %18’ini sivil 

21 farklı şehir

249 rehberlik

1 çalıştay

1 seminer
1 webinar
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toplum mevzuatı, %15’ini fon ve kaynak geliştirme, %10’unu ise iletişim, gönüllülerle 
iş birliği, örgütsel yönetim başlıkları oluşturdu.

• ●Nisan 2022’de “Dernekler için Mali Mevzuat” başlıklı webinarı gerçekleştirdik. 
Webinara 450 STÖ temsilcisi katıldı.

• Doğa Araştırmaları Derneği’nin yürütücüsü olduğu “Doğaya Güç Kat Projesi” 
kapsamında Haziran ve Eylül 2022’de Güneydoğu Anadolu, Doğu Anadolu ve 
Karadeniz Bölgesi’nde çevre ve ekolojik haklar alanında faaliyet gösteren 29 
STÖ’den 44 temsilciye kaynak geliştirme ve hibelerle ilgili seminer verdik.

• Aralık 2022’de Adana’da 17 STÖ’den 37 temsilcinin katılımıyla “STÖ’lere yönelik 
Mali Mevzuat Çalıştayı” düzenledik.

• ●“STÖ’ler için Bilgi Yönetimi” başlıklı blog yazısını STGM web sitesi ve LinkedIn hesabı 
üzerinden paylaştık.

STÖ’ler için kapasite güçlendirme 
programlarımızı genişlettik

“Mademki değişim istiyoruz, daha güçlü olmalıyız” mottosuyla yola çıkan STOK 
Kapasite Güçlendirme Programı içinde yer alan çevrim içi platform beş ana ve dörder 
alt olmak üzere toplam 20 başlıkta zengin içeriğiyle halen Türkiye’de STÖ’lere yönelik 
en kapsamlı çevrim içi kapasite güçlendirme mecrası olma özelliği taşıyor.

• ●2021 yılının Aralık ayında kullanıma açtığımız STOK Çevrim İçi Platform’un kullanıcı 
sayısı 2022 yılı sonu itibarıyla bin 620’si STÖ temsilcisi olmak üzere 2 bin 992’ye 
ulaştı. Türkiye’nin 78 ilinden kullanıcısı bulunan platformda kullanıcıların %63’ünü 
kadınlar, %30’unu erkekler, %1’ini diğer cinsiyet kimliklerinden bireyler oluşturuyor.1

• ●Platformun kullanıma açık olduğu ilk dokuz ay boyunca üç farklı başlıkta, STOK 
100 - Herkese Lazım Dersler, STOK 200 - Herkes Plan Sever ve STOK 300 - Herkes 
Dijital Sever kullanıcılara dijital içerikler sunmaya devam etti.

• ●STOK 400 - Büyüyen Örgütler ve STOK 500 - Savunucu Örgütler başlıklarını platform 
içinde Eylül 2022’de kullanıma sunduk. STOK 500 içindeki üç alt başlığı ise proje 
ortaklarımız olan İnsan Kaynaklarını Geliştirme Vakfı (İKGV), Cinsiyet Eşitliği İzleme 
Derneği (CEİD) ve Uluslararası Çocuk Merkezi’nden (ICC) uzmanlarla birlikte ürettik.

• ●Covid-19 salgınına bağlı risklerin sürdüğü 2022 yılının ilk dört ayı boyunca STOK 100 
programını çevrim içi canlı oturumlar yoluyla 81 STÖ temsilcisiyle gerçekleştirdik.

• ●2022 Mayıs ayından itibaren ise STOK Yüze Yüze Programı kapsamında STOK 100, 
200 ve 300 program başlıklarını yüz yüze oturumlarla gerçekleştirmeye başladık. 

1 STOK Dijital Öğrenme Platformu kullanıcılarının %6’sı cinsiyet kimliklerini belirtmemeyi tercih etmişlerdir.

https://egitim.stgm.org.tr/
https://egitim.stgm.org.tr/course/view.php?id=32
https://egitim.stgm.org.tr/course/view.php?id=32
https://egitim.stgm.org.tr/course/view.php?id=33
https://egitim.stgm.org.tr/course/view.php?id=34
https://egitim.stgm.org.tr/course/view.php?id=34
https://egitim.stgm.org.tr/course/view.php?id=35
https://egitim.stgm.org.tr/course/view.php?id=36
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Eylül 2022’de STOK 400 programının yüz yüze oturumlarını da başlattık. 2022 
yılında 106 STÖ’den 120 temsilci STOK Yüze Yüze Programı’na dahil oldu.

• ●STÖ’lerin kendilerine özgü kapasite güçlendirme ihtiyaçlarına geçtiğimiz yıl 
destek sunmaya devam ettik. Örgüte özel eğitim programı olarak tasarladığımız 
Biçilmiş Kaftan Ismarlama Eğitim Programı’nda 2022’de 6 STÖ’ye destek 
sağladık. Üçü çevrim içi ve üçü yüz yüze gerçekleştirilen bu eğitimlere toplam 81 
STÖ temsilcisi katıldı.

İnsani yardımda “yerelleşme” 
savunuculuğuna devam ediyoruz

2020’de bir dizi insani yardım örgütünün inisiyatifiyle ilk adımlarını atan, yerelleşme 
savunuculuğunun daha sistematik hale getirilmesi ve insani yardım alanı dışındaki yerel 
örgütlerin güçlendirilmesi için kurulan grubun sekreterya görevini geçtiğimiz yıl da 
biz yürüttük. İnsani yardımda “yerinde çözüm, yerelden çözüm” sloganıyla çalışma 
yürüten Yerelleşme Savunuculuk Grubu, geçtiğimiz yıl çalışmalarına hız kesmeden 
devam etti. Yerelleşme Savunuculuk Grubu, 2022’yi 28 kurum ve bu kurumlardan 70 
temsilciyle çalışarak kapattı.
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Yerelleşme Savunuculuk Grubu için 
2022 nasıl geçti?

• Fon sağlayıcı paydaşlar, uluslararası STÖ’ler ve Birleşmiş Milletler ajansları ile kurulan 
ortaklıklardaki finansal riskleri ve bu risklere karşı önerileri içeren Uluslararası 
Ortaklıklarda Finansal Sorunlar ve Çözüm Önerileri Belgesi oluşturuldu.

• Yerelleşme savunucuğunun Türkiye’deki durumunu gözden geçirmek ve atılması 
gereken adımları tartışmak üzere Dünya İnsanı Zirvesi’nin 6’ncı yıl dönümünde 
Yerelleşme Çalıştayı düzenlendi.

• ABD Büyükelçiliği Nüfus, Mülteciler ve Göç Ofisi (BPRM), Avrupa Birliği Türkiye 
Delegasyonu (ECHO), Alman Uluslararası İşbirliği Kurumu (GIZ) ve BM Çocuklara 
Yardım Fonu (UNICEF) ve Dünya Gıda Programı (WFP) ile ortaklık güçlendirme 
çalışmaları ve toplantıları düzenlendi.

• BM Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF) ve Dünya Gıda Programı’nın (WFP) ücret 
politikalarını ülke koşullarına uyumlu hale getirmelerini sağlamak amacıyla 2022 
Maaş Politikalarına Dair Savunuculuk Metni hazırlandı.

• ●İnsani Yardım Çalışmalarında Hesap Verebilirlik ve Başarım İçin Aktif Öğrenme 
Ağı’nın (Active Learning Network for Accountability and Performance in 
Humanitarian Action - ALNAP) küresel insani yardım çalışmalarının genel başarı 
ve ilerleme düzeyini değerlendirmek üzere üç yılda bir yayımladığı İnsani Yardım 
Sisteminin Durum Raporu’nun (State of the Humanitarian System) Türkiye’deki 
araştırması yürütüldü.

• ●Türkiye Mülteci Konseyi (TMK) ile birlikte Suriye Krizine Müdahaleye Yönelik 
Bölgesel Mülteci & Dayanıklılık Planı 2023-2025 Türkiye Ülke Bölümü’nü 
(Regional Refugee and Resilience Plan - 3RP) şekillendirmek üzere yerel ve 
ulusal sivil toplum örgütleriyle kapsamlı bir istişare süreci düzenlendi.
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Türkiye’nin dört bir yanından sivil 
sesleri bir araya getirdik

Türkiye’nin en geniş katılımlı sivil toplum buluşması olan Sivil Sesler Festivali’nin 
beşincisini 30 Eylül- 1 Ekim tarihlerinde Ankara’da düzenledik. TED Üniversitesi 
kampüsünde gerçekleştirilen festival bugüne kadarki en yüksek STÖ ve katılımcı 
sayısına ulaştı.

• ●5’nci Sivil Sesler Festivali’ne Türkiye’nin 61 ilindeki 408 STÖ’den katılım 
başvurusu aldık. Başvuruların %83’ü dernek ve vakıflar, kalanı kar amacı 
gütmeyen kooperatifler, ağ/platform/inisiyatif gibi örgütler ve diğer kuruluşlar 
tarafından yapıldı.

• Festival 58 ilden 600’ün üzerinde katılımcıyla gerçekleşti. Başvuru yapan STÖ’lerin 
242’sine katılım desteği sunduk. Katılımcıların %70’i Sivil Sesler Festivali’ni ilk kez 
deneyimleme şansı buldu.

• Festivalde yer alan STÖ’lerin 140’ı açtıkları standlar aracılığıyla katılımcılara 
ulaşma şansı buldu. STÖ’ler iki gün boyunca atölye çalışmaları, oyunlar, konserler, 
sergiler dahil olmak üzere toplam 53 farklı etkinlik gerçekleştirdi.

• Erişilebilirlik, çocuk güvenliği ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin gözetilmesi için 
festival hazırlıklarını ise bu alanlarda çalışan STÖ’lerden oluşan festival danışma 
kurullarının oluşturdukları kontrol listeleri dikkate alarak yaptık.

• TED Üniversitesi öğrencilerinden oluşan 20 kişilik gönüllü ekibi ise festival boyunca 
organizasyon ve etkinliklere destek sağladı.

%70 ilk kez katılım

20 kişilik gönüllü ekibi

58 il

600’ü aşkın katılımcı

140 stant

53 etkinlik
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İzle, talep et, katıl: 
Daha güçlü ve etkin sivil toplum 
için çalışıyoruz

Sivil toplumun karar alma süreçlerine etkin katılımını desteklemek, Türkiye’de sivil 
alanın gelişmesinin önündeki engeller konusunda farkındalığı artırmak ve hak temelli 
savunuculuk için kapasite oluşturulmasına katkı sunmak hedefiyle tasarladığımız 
Örgütlenme Özgürlüğünün İzlenmesi Projesi ilk uygulama yılını geride bıraktı.

Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı (TÜSEV) ile 2021 yılında çıktığımız yolda, geçtiğimiz yıl 
birbirimizi daha yakından tanımaya, ortak bir çalışma kültürü geliştirmeye ve sivil alanın 
nabzını birlikte tutmamıza vesile oldu.

Bütün düzeylerde duyarlı, kapsayıcı, katılımcı ve temsili karar alma süreçlerine katkı 
sunmak üzere çalışma yürütürken, projenin ilk yılında kamu kuruluşlarıyla daha 
yakın bir iş birliği geliştirmeye ve sivil toplum mevzuatı gibi önemli gelişmelere katkı 
vermeye çalıştık. Bu süreçte bu yakın temasla kamu kuruluşlarının ve sivil toplumun 
gündeminde yer alan konulara daha hızlı dahil olabildiğimizi düşünüyoruz.

Bununla birlikte proje kapsamındaki çalışmalarımız sadece ulusal düzeyde sınırlı 
kalmadı. Geçtiğimiz yıl içerisinde küresel sivil toplum gündemini daha yakından 
takip etmeye çalıştık. Uluslararası ve ulusal düzeyde sivil toplum gündemini 
izlemeye çalıştık ve bu gelişmeleri de sivil toplum örgütleriyle çeşitli yayınlar 
aracılığıyla paylaştık.

Avrupa Birliği tarafından desteklenen ve üç yıl sürecek olan Örgütlenme Özgürlüğü 
Projemizin hedeflerinden biri de yerel örgütlerin kapasitelerini desteklemek. Bu 
bağlamda geçtiğimiz yıl içinde Katılım Hakkı başlığında iki eğitim düzenledik. STÖ’lerin 
karar alma süreçlerine etkin katılımını desteklemek ve kapasitelerini güçlendirmek için 
hayata geçirdiğimiz bu eğitimlere gösterilen ilgi bizi oldukça sevindirdi.
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Örgütlenme Özgürlüğünün İzlenmesi 
Projesi için 2022 nasıl geçti?

• Örgütlenme özgürlüğü, katılım süreçleri ve STÖ’lerin profil ve ihtiyaçlarını 
anlamak amacıyla yürüttüğümüz saha araştırmamızı tamamladık. 
Araştırmanın niceliksel kısmına 1.000 STÖ katılım sağlarken, niteliksel 
araştırmaya ise hak temelli çalışmalar yürüten 48 STÖ katkı verdi. Araştırma 
sonuçlarını 2023 yılında yayınlayacağımız Türkiye’de Sivil Toplumun Durumu 
Raporu’nda sizlerle paylaşacağız.

• Ağustos ayında İçişleri Bakanlığı tarafından yayınlanan “Sivil Toplum Stratejisi ve 
Eylem Planı” ile Dernekler Mevzuatı, Yardım Toplama Kanunu, STÖ’ler için vergi 
avantajları ve gönüllülük konusunda hazırlanan mevzuat taslaklarına görüş 
verdik. Bu kapsamda bu ve benzeri düzenlemelerin katılımcı bir yaklaşımla ve 
sivil toplum alanında yaşanan sorunların çözümüne yönelik bir perspektifle hayata 
geçirilmesine büyük önem veriyoruz.

• “Politik Karar Verme Süreçlerine Etkili ve Anlamlı Katılım Hakkı ve Mekanizmalar 
Bilgi Kitapçığı”nı yayımladık. Bu kitapçıkta tarihsel bir perspektifle katılım hakkını 
incelerken dünyadan iyi uygulamalara da yer verdik.

• 2019-2020 yıllarında sivil toplum ve örgütlenme özgürlüğü alanında yaşanan 
gelişmeleri değerlendirdiğimiz “Türkiye’de Örgütlenme Özgürlüğünün Genel 
Görünümü-II” başlıklı izleme raporumuzu yayımladık.

• 20 Ekim 2022 tarihinde Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı, Dışişleri 
Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı, İçişleri Bakanlığı, Vakıflar Genel Müdürlüğü, 
Türkiye Belediyeler Birliği, UNDP ve AB Türkiye Delegasyonu temsilcilerinin 
katılımıyla “Kamu-Sivil Toplum Buluşmaları”nın ilk toplantısını düzenledik. Bu 
buluşmanın önümüzdeki yıllarda kamu sivil toplum ilişkilerini güçlendirmek için 
mütevazı bir temel oluşturmasını ümit ediyoruz.

• 6-10 Kasım 2022’de Avrupa Konseyi tarafından Strasbourg’da düzenlenen 
Demokrasi için Dünya Forumu’na katıldık. Foruma Kaos GL, Hafıza Merkezi, Toy 
Gençlik Derneği ve Ankara Dayanışma Akademisi’nin de katılımını kolaylaştırdık. 
Demokrasi için Dünya Forumu’na katılarak örgütlenme özgürlüğü konusundaki 
güncel gelişmeleri, yenilikçi katılım araçlarını ve küresel iyi uygulama örneklerini 
yakından gözlemleme fırsatı bulduk.

Saha
Çalışması

1000 STÖ /niceliksel görüşme

48 STÖ / niteliksel görüşme
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• 9-13 Mayıs 2022 tarihinde Türkiye Avrupa Vakfı tarafından düzenlenen “Türkiye-AB 
Sivil Toplum Forumu”na katıldık.

• 19 Eylül 2022’de AB Ekonomik ve Sosyal Komitesini ziyaret ettik. 
• 26-28 Eylül 2022 tarihleri arasında ise Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) 

tarafından düzenlenen İnsani Boyut Konferansı’na katıldık.

TechSoup Türkiye STÖ’leri dijital 
desteklerle buluşturmaya devam ediyor

Sivil toplum örgütlerini dijital olarak güçlendirmek, ihtiyaç duydukları teknoloji bilgi 
ve kaynaklarına daha kolay erişebilmelerini desteklemek için 2015 yılından beri aktif 
olarak TechSoup Türkiye Yazılım Bağış Programı’nı yürütüyoruz. Geçtiğimiz yıl da bu 
başlıkta STÖ’lere farklı destekler sunduk.

• 2022 yılında TechSoup Türkiye Yazılım Bağış Programı’na 246 örgütün onay süreci 
tamamlandı ve TechSoup ağına katılan örgüt sayısı iki bini geçti.

• Yıl sonu itibarıyla 2 bin 147 STÖ’nün olduğu ağda STÖ’ler tarafından en çok 
tercih edilen ürünler ise Adobe ve Zoom Meetings oldu. Geçtiğimiz yıl Adobe 
Express Premium, Box.org ve Webex olmak üzere 3 farklı ürün TechSoup 
Türkiye kataloğuna girdi. Önümüzdeki süreçte daha fazla ürünü sizlerle 
buluşturmayı hedefliyoruz.

• TechSoup Türkiye Yazılım Bağış Programı’nda STÖ’ler belirli yazılım ürünlerinden 
ücretsiz olarak yararlanabiliyor. 2022’de 16 örgüte toplam 1426 adet Microsoft 365 
Basic lisansı ve 41 örgüte toplam 394 Microsoft ve 365 Microsoft Premium lisansı 
ücretsiz olarak tanımlandı. Ayıca yüzlerce yeni örgüt Google’ın Google Apps, 
Google Reklam Bağışları, YouTube ve diğer ürünlere ücretsiz erişmelerine olanak 
sağlayan Google ile Sivil Toplum Kuruluşları Programı’ndan yararlanmaya başladı. 
Techsoup’a kayıtlı örgütlere indirimli seçenekler sunan Zoom, Amazon Web 
Hizmetleri, Bİtdefender gibi ürünler de örgütlerin bütçelerinde mütezavı da olsa 

1 uluslararası ziyaret

3 uluslararası toplantı

2 rapor
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tasarruflar yapmalarına olanak verdi. Topluca baktığımızda, 2022 yılında Techsoup 
yazılım bağış programı sayesinde örgütlerin yaklaşık 1,5 milyon TL yazılım 
giderinden tasarruf etmiş olduklarını görüyoruz.

• Sivil toplum örgütlerinin dijitale erişebilirliğini artırmak amacıyla Connect Humanity 
ile küresel bir Dijital Eşitlik Anket çalışması gerçekleştirdik. Türkiye’den 74 kişi 
katıldığı bu anketin raporunu önümüzdeki süreçte paylaşacağız.

Araştırma ve Yayınlar

Uzun yıllardır Türkiye’nin dört bir yanında yerel STÖ’lerle çalışıyor ve bu sayede 
STÖ’lerin desteğe ihtiyaç duydukları konulardan haberdar oluyoruz. Sivil toplum 
alanında ihtiyaç duyulan başlıklarda bilgi üretmek ve somut öneriler geliştirmek 
öncelikli çalışmalarımız arasında yer alıyor. Bu kapsamda 2022’de yazmaya ve 
üretmeye devam ettik. Hazırladığımız bütün yayınlara web sitemizden ulaşabilirsiniz.

2022 yılı içinde hazırladığımız yayınlar:

• Politik Karar Verme Süreçlerine Etkili ve Anlamlı Katılım Hakkı ve Mekanizmalar 
Bilgi Kitapçığı

• Türkiye’de Örgütlenme Özgürlüğünün Genel Görünümü-II
• Sivil Toplumun Fon Kaynaklarına Erişebilirliği
• Sivil Alanı ve Fon Kaynaklarına Erişim Hakkını Korumak
• Sivil Toplum Örgütleri için Avrupa Birliği’nde Serbest Dolaşım Mümkün mü?
• Üçüncü Sektör veya Sosyal Ekonomi Sektörü Geri mi Döndü?
• IPA III Döneminde Sivil Toplumu Ne Bekliyor?
• Yerelleşme 2021 Çalıştay Raporu
• Yerelleşme 2022 Çalıştay Raporu
• Etkili Bir Video Prodüksiyonu Nasıl Yapılır?
• STGM 2021 Faaliyet Raporu

https://www.stgm.org.tr/yayinlar/politik-karar-verme-sureclerine-etkili-anlamli-katilim-hakki-mekanizmalar-bilgi-kitapcigi
https://www.stgm.org.tr/yayinlar/politik-karar-verme-sureclerine-etkili-anlamli-katilim-hakki-mekanizmalar-bilgi-kitapcigi
https://www.stgm.org.tr/yayinlar/turkiyede-orgutlenme-ozgurlugunun-genel-gorunumu-ii
https://www.stgm.org.tr/yayinlar/sivil-toplumun-fon-kaynaklarina-erisebilirligi
https://www.stgm.org.tr/yayinlar/sivil-alani-fon-kaynaklarina-erisim-hakkini-korumak
https://www.stgm.org.tr/yayinlar/sivil-toplum-orgutleri-icin-avrupa-birliginde-serbest-dolasim-mumkun-mu
https://www.stgm.org.tr/yayinlar/ucuncu-sektor-veya-sosyal-ekonomi-sektoru-geri-mi-dondu
https://www.stgm.org.tr/yayinlar/ipa-iii-doneminde-sivil-toplumu-ne-bekliyor
https://www.stgm.org.tr/sites/default/files/2022-02/ysg-rapor_tr_0_0.pdf
https://www.stgm.org.tr/sites/default/files/2022-12/2022-ysg-faaliyet-raporu.pdf
https://www.stgm.org.tr/etkili-video-produksiyonu-nasil-yapilir
https://www.stgm.org.tr/yayinlar/stgm-2021-faaliyet-raporu
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2023 Planlarımız Neler?

2022’ye farklı planlarla veda ederken, 2023’ün ikinci ayında yaşadığımız büyük felaket 
çalışmalarımızı ve planlarımızı yeniden düşünmeyi ve yapılandırmayı beraberinde 
getirdi. Yaşadığımız bu zamanların yeniden ayağa kalkabilmek, yaralarımızı sağaltmak 
ve yıkımın ardından yeniden yapılanmak için mücadele etmeye devam edeceğimiz 
günler olduğunun farkındayız.

Yaşadığımız bu krizler çağında sivil toplumun tek başına her derde deva 
olamayacağını biliyoruz. Ancak derinleşen sorunlara çözüm bulmak için daha 
örgütlü bir topluma ihtiyaç duyduğumuzu da apaçık görüyoruz. Türkiye’de 
örgütlenme özgürlüğü alanının genişlemesi ve karar alma süreçlerine sivil topumun 
daha fazla dahil edilmesi gerektiğine inanıyoruz. Bu doğrultuda sivil toplum örgütlerinin 
temel özgürlüklerini kısıtlayan düzenleme ve uygulamaların kaldırılması için üzerinde 
düşünülmüş ve uzun vadeli çabalara ihtiyaç duyuyoruz. Bunun için de üreten, 
çözümün parçası olan ve karar süreçlerine katılan güçlü sivil toplum örgütlerine 
ihtiyacımız var. Biz, bu ihtiyacı karşılamak için katkı vermeye devam edeceğiz. Sivil 
toplum örgütleriyle birlikte çalışmak için uyguladığımız projeler ise bu süreçteki en 
önemli araçlarımız.

2023’ü; kurumsallaşma süreçlerini tamamlamış, ilke ve değerlerini içselleştirmiş, 
değişime ve dönüşüme hazır bir örgüt olarak ve yaşadığımız büyük felaketin 
ardından, içinden geçtiğimiz yeniden yapılanma sürecine destek olacak şekilde 
tamamlamak istiyoruz.

Bu doğrultuda ulusal ve uluslararası düzeyde iş birliklerimizi güçlendirmeye, kapasite 
geliştirme programlarımızı sürdürmeye ve çeşitlendirmeye, bütün paydaşlarımızla 
etkili bir iletişim kurmaya, daha demokratik bir toplum için bilgi üretmeye ve 
mücadele etmeye çalışacağız.
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